
KRAJSKÝ ÚŘAD C.doi. 1

Plzeňského kraje \

Zlí:-. •

DoSIo: - 7 -07- 2022

e.j. t >í i

Počet listů...........Počei prfi off

KRAJSKÝ ÚŘAD 
Plzeňského kraje

C.doi. 1
\

DoSIo: - 7 -07- 2022
Zlí:-. •

e.j. t >í i

Počet listů........... Počei prfi off



POVED"-13 c-r-°-
Nerudova 25, 301 00 P^£fodatek

PUertíky organlzítot ve(e)né doptat
č. 5 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji

Smluvní strany:

1. Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO: 70 89 03 66 
DIČ: CZ 70890366
zastoupený: Ing. Pavlem Čížkem, náměstkem hejtmana pro oblast dopravy, na 
základě zmocnění Rady Plzeňského kraje, 
usnesením ze dne/^^.-áwé^,
bankovní spojení:         

(dále jen „Objednatel1)

2. České dráhy, a.s.
se sídlem: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
IČO: 70994226 
DIČ: CZ 70994226
Zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B. vložka 8039 
jednající:
Mgr. Michal Krapinec, předseda představenstva Českých drah, a. s.
Ing. Jiří Ješeta, člen představenstva Českých drah, a. s.
Bankovní spojení:       
variabilní symbol: 3042022

(dále jen „Dopravce11, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany11)

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ke 
Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě 
v Plzeňském kraji, uzavřené dne 13. 12. 2019 (dále jen „Smlouva11)

tento Dodatek č. 5

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Pojmy s velkým počátečním písmenem používané v tomto dodatku mají stejný význam 

jako pojmy definované ve Smlouvě.

1.2. Tento dodatek je uzavírán za účelem stanovení výše kompenzace a dopravního 
výkonu pro rok 2022.

2. PŘEDMĚT DODATKU
2.1. Sazba JNDV2022 je v souladu s článkem 5. Smlouvy stanovena na 149,10 Kč/vlkm, 

sazba JNDVP2022 na 104,37 Kč/vlkm a sazba JNDVU2022 na 42,60 Kč/vlkm. 
Objednaný dopravní výkon pro rok 2022 je stanoven ve výši 3.368.618,1 vlkm 
(3.364.751,9 vlkm za sazbu JNDV2o22a 3.866,2 vlkm za sazbu JNDVP2022).

2.2. Pro rok 2022 je z rozpočtu Plzeňského kraje předpokládána kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti dle Smlouvy ve výši 498.211.004,5 Kč.

1



Dodatek č. 5 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících
ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji

2.3. Dopravce má dle Smlouvy nárok na úhradu měsíčních záloh na kompenzaci ve výši 80
% jedné dvanáctiny předpokládané kompenzace roku 2022. Objednatel na základě
Smlouvy platí dopravci měsíčně od ledna 2022 do června 2022 zálohu ve výši
31.852.985 Kč. Aby dopravce obdržel za rok 2022 částku dle odst. 2.2 tohoto dodatku,
bude mu Objednatel v období od července 2022 do prosince 2022 hradit měsíčně
částku 34,575.148,93 Kč.

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
3.1. V příloze č. 8 Smlouvy se odst. 5. s názvem „Umístění informačních materiálů"

mění a nově zní: „Ve vozidle musí být umístěna mapa tarifních zón, a to minimálně té
části systému iDP, v níž se vozidlo pohybuje. Každé vozidlo (mimo osobních vozů a
vozidel německého dopravce využívaných k zajištění osobních vlaků Domažlice -
Furth im Waid) musí být vybaveno plochou - vitrínou pro potřeby Objednatele pro
umístění informací o dopravním systému, v němž je vozidlo nasazeno, o minimálních
rozměrech píochy pro umístění minimálně (49 x 49) cm. Tyto informace a informační
materiály se umisťují poblíže nástupních a výstupních prostor tak, aby byly cestujícímu
snadno přístupné a zároveň nebyly příčinou pomalejšího nástupu a výstupu
cestujících. “

3.2. V článku 11. Smlouvy s názvem „Tarif a odbavování" se doplňuje nový odstavec
11.16, který zní: „Na spojích v režimu 0/0-S kromě trati 182 a 184 je Dopravce povinen
vybavit každé vozidlo funkčním samoobslužným automatem pro výdejjízdních dokladů
IDPK. V případě, že tento automat nebude funkční nebo ve vozidle zcela chybí a
nedojde-li současně k nápravě tohoto stavu do 24 hodin od zjištění této skutečnosti, je
Dopravce povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý spoj,
při kterém byla tato povinnost porušena (tj. v rámci spoje nebyl automat funkční anebo
zcela chyběl).

4, ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
4.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti nejdříve

uveřejněním dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb,, o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že
dodatek uveřejní Objednatel.

4.2. Tento dodatek č. 5 je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží
Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Dopravce.

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji

2.3. Dopravce má dle Smlouvy nárok na úhradu měsíčních záloh na kompenzaci ve výši 80 
% jedné dvanáctiny předpokládané kompenzace roku 2022. Objednatel na základě 
Smlouvy platí dopravci měsíčně od ledna 2022 do června 2022 zálohu ve výši 
31.852.985 Kč. Aby dopravce obdržel za rok 2022 částku dle odst. 2.2 tohoto dodatku, 
bude mu Objednatel v období od července 2022 do prosince 2022 hradit měsíčně 
částku 34,575.148,93 Kč.

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
3.1. V příloze č. 8 Smlouvy se odst. 5. s názvem „Umístění informačních materiálů" 

mění a nově zní: „Ve vozidle musí být umístěna mapa tarifních zón, a to minimálně té 
části systému iDP, v níž se vozidlo pohybuje. Každé vozidlo (mimo osobních vozů a 
vozidel německého dopravce využívaných k zajištění osobních vlaků Domažlice - 
Furth im Waid) musí být vybaveno plochou - vitrínou pro potřeby Objednatele pro 
umístění informací o dopravním systému, v němž je vozidlo nasazeno, o minimálních 
rozměrech píochy pro umístění minimálně (49 x 49) cm. Tyto informace a informační 
materiály se umisťují poblíže nástupních a výstupních prostor tak, aby byly cestujícímu 
snadno přístupné a zároveň nebyly příčinou pomalejšího nástupu a výstupu 
cestujících. “

3.2. V článku 11. Smlouvy s názvem „Tarif a odbavování" se doplňuje nový odstavec 
11.16, který zní: „Na spojích v režimu 0/0-S kromě trati 182 a 184 je Dopravce povinen 
vybavit každé vozidlo funkčním samoobslužným automatem pro výdej jízdních dokladů 
IDPK. V případě, že tento automat nebude funkční nebo ve vozidle zcela chybí a 
nedojde-li současně k nápravě tohoto stavu do 24 hodin od zjištění této skutečnosti, je 
Dopravce povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý spoj, 
při kterém byla tato povinnost porušena (tj. v rámci spoje nebyl automat funkční anebo 
zcela chyběl).

4, ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
4.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti nejdříve 

uveřejněním dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb,, o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
dodatek uveřejní Objednatel.

4.2. Tento dodatek č. 5 je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží 
Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Dopravce.



Dodatek č. 5 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji

4.3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Plzeňského kraje, a to usnesením RPK 
č. dne -

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 5 odpovídá jejich vůli a na důkaz toho připojují 
podpisy oprávněných zástupců.

Za Objednatele:

Ing. Pavel Čížek
náměstek hejtmanky pro oblast dopravy

V Plzni dne

Za Dopravce:

Mgr. Michal Krapinec 
předseda představenstva 

Českých drah, a.s.
2 9 -06- 2022

České dráhy, a.s.

Mgr. Michal Krapinec
Předseda představenstva ©

s,  razítko)

v. »L.J.

Pcčet listů

Počet výtisků : ................

Číslo výtisku :....................

Za správnost :

Radní 

Vedoucí odboru 

Právník

Kompěii o e ' - ákládě :

- ...'S*.....................

   
----------------

 

České dráhy. a.s.

Ing.jiHJeSeta
člen představenstva ©

3


